Протокол №1

Заседания комиссии конкурса
    проектов территориального общественного самоуправления.

Место проведения: п.Бохан     Актовый зал администрации МО «Боханский район»

Время проведения: 6 апреля 2021 г. 10-00 час.
Повестка дня:
1.О допуске претендентов к участию в конкурсе.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Иванов В.В.                   заместитель мэра по вопросам ЖКХ
Секретарь комиссии:

Петрова Л.Н.                  И.о. начальника экономического отдела

Члены комиссии:
Хилханова Е.В.             начальник финансового управления

Протопопов А.Л.           председатель Думы МО "Боханский район"

Шохонова Н.А.              начальник юридического отдела

1. Петрова Л.Н.

Постановлением администрации МО «Боханский район» № 1078 от 15 сентября 2017 г. принята муниципальная программа "Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании "Боханский район". Одновременно с программой разработано и утверждено Положение о предоставлении социальной выплаты гражданам, участвующим в осуществлении территориального общественного самоуправления на реализацию проектов территориального общественного самоуправления, утвержденного Постановлением администрации МО «Боханский район» № 607 от 04 сентября 2020 г.

В газете «Сельская правда» № (9733) от 11 марта 2021 г. опубликовано объявление о приеме заявок на получение социальной выплаты победителям конкурса "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район".
Информация опубликована на сайте администрации МО «Боханский район».
По состоянию на 1 апреля 2020 года на получение социальной выплаты по конкурсу "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район" подана 21 заявка из 8-и сельских поселений:
	№ п/п
	Наименование  ТОСа
	ФИО

руководителя ТОС
	Поселение, населенный пункт
	Наименование проекта

	1
	Деревенька
	Овчинникова Людмила Алексеевна
	с. Казачье
	Веселая мозайка

	2
	Благодать
	Левчук Татьяна Николаевна
	с. Укыр
	Живи, родник живи

	3
	Малая Родина
	Петрова Елена Олеговна
	д. Картыгей

МО «Середкино»
	Живой источник

	4
	Весна
	Петрова Елена Олеговна
	д. Мутиново

МО «Середкино»
	Сохраняя память

	5
	Исток
	Саляхова Вера Геннадьевна
	д.Харатирген
Мо «Хохорск»
	Бурятский язык: современное состояние и пути его сохранения

	6
	Дружба
	Беляк Оксана Михайловна
	д. Новый Алендарь

МО «Тараса»
	Чистая вода

	7
	Тарасинка
	Филиппова Марина Витальевна
	с. Тараса

	Летняя эстрада

	8
	Идинушка
	Андриянова Анна Владимировна
	с.Укыр
	Читающие дети

	9
	Юника
	Протопопова Елена Николаевна
	с.Каменка
	Детская площадка «Радуга»

	10
	Селяночка
	Кирюхина Ольга Георгиевна
	с.Каменка
	Спорт и я – мы друзья!

	11
	Юника
	Протопопова Елена Николаевна
	с.Каменка
	Мы дети- Мы будущее-2!

	12
	Идиночка
	Синетова Ирина Винатольевна
	д. Морозово
МО «Каменка»
	Лейся песня

	13
	Ангария
	Мышлякова Екатерина Юрьевна
	с.Каменка
	Я помню, я знаю, я горжусь!

	14
	Ангария
	Мышлякова Екатерина Юрьевна
	с.Каменка
	Памяти павших будем достойны!

	15
	Белые росы
	Середкина Наталья Павловна
	д. Калашниково
МО «Каменка»
	Спорт и отдых для всех

	16
	Надежда
	Емельянова Екатерина Владимировна
	п.Бохан
	Безопасный путь до школы 2

	17
	Раздолье
	Теренникова Юлия Олеговна
	п. Бохан

	Всё для спорта, всё для детей!

	18
	Южный
	Мутина Елена Харисовна
	п. Бохан
	Спорт-норма жизни»

	19
	Улица Нагорная
	Рогулькин Евгений Борисович
	п.Бохан
	Территория открытия талантов

	20
	Созидание
	Сускина Наталья Ивановна
	д. Маньково
МО «Укыр»
	Детская спортивно-игровая площадка «Радуга»

	21
	Солнышко
	Плотникова Наталья Ильинична
	с.Новая Ида

	Зеленый уголок

Комиссия рассмотрела, проанализировала представленные конкурсные заявки и документы, и приняла решение о допуске всех 21 претендентов к участию в конкурсе.

Председатель комиссии:
Иванов В.В.
Секретарь комиссии:

Петрова Л.Н.

Члены комиссии:

Протопопов А.Л.
Иванов В.В.
Шохонова Н.А.
Хилханова Е.В.